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7039020-00108226630-PRODUCCION

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2012
Página 1 de 10

0206 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

01 MINISTERIO DE EDUCACION

01 ACTIVIDADES CENTRALES

00 NA

00 FORTALECIMIENTO-INSTITUCIONAL APOYO AL MINERD PARA LA GESTIÓN ORIENTADA A RESULTADOS.

0001

0002

0003

0004

DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR

PLANIFICACION EDUCATIVA

GESTION DE LOS RECURSOS EDUCATIVOS

GESTION Y DESARROLLO TECNOLOGICO

 7,096,484,982.00

 19,617,116.00

 2,857,495,295.00

Total

Total

Total

10

10

10

10

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

 7,096,484,982.00

 19,617,116.00

 2,857,495,295.00

11100

11103

13700

15100

18100

18400

19100

19200

19300

42100

42400

23200

24100

25100

25400

29600

33200

33300

34100

39700

61400

21200

21300

21500

22101

22200

22300

24100

25100

25300

25400

26100

27100

28100

29200

29300

29600

29900

31100

33100

33200

33300

34100

34200

35300

39100

39200

39600

61200

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SUELDOS FIJOS

NUEVAS PLAZAS MAESTROS

COMPENSACIÓN POR SERVICIO DE SEGURIDAD

HONORARIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

REGALÍA PASCUAL

PAGO DE VACACIONES

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE SALUD

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE PENSIONES

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE RIESGO LABORAL

AYUDA Y DONACIONES A PERSONAS

BECAS Y VIAJES DE ESTUDIO

IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS

PASAJES

PEAJE

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

MATERIALES Y ÚTILES RELACIONADOS CON INFORMÁTICA

EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

SERVICIO TELEFÓNICO DE LARGA DISTANCIA

TELÉFONOS LOCAL

SERVICIO DE INTERNET Y TELEVISIÓN POR CABLE

ELECTRICIDAD NO CORTABLE

AGUA

LAVANDERÍA, LIMPIEZA E HIGIENE

VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS

PASAJES

ALMACENAJE

PEAJE

EDIFICIOS Y LOCALES

SEGURO DE BIENES INMUEBLES

OBRAS MENORES

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

AUDITORÍAS Y ESTUDIOS FINANCIEROS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

PAPEL DE ESCRITORIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS

LLANTAS Y NEUMATICOS

MATERIALES DE LIMPIEZA

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA

PRODUCTOS ELÉCTRICOS Y AFINES

EQUIPOS EDUCACIONALES Y RECREATIVO

Descripcion

Descripcion

Descripcion

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

Funcion

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fondo

Fondo

Fondo

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

 2,825,187,558.00

 1,605,247,196.00

 88,178,146.00

 3,100,000.00

 1,929,104,982.00

 100,000,000.00

 150,096,295.00

 133,600,908.00

 17,199,725.00

 239,770,172.00

 5,000,000.00

 5,600,520.00

 5,016,596.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 1,000,000.00

 2,000,000.00

 1,000,000.00

 2,000,000.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 23,000,000.00

 90,000,000.00

 132,000,000.00

 343,473,828.00

 23,030,232.00

 2,000,000.00

 38,739,431.00

 8,500,000.00

 2,000,000.00

 2,000,000.00

 25,000,000.00

 1,200,000.00

 1,093,348,154.00

 1,000,000.00

 20,000,000.00

 40,203,650.00

 5,000,000.00

 20,000,000.00

 5,000,000.00

 1,000,000.00

 20,000,000.00

 75,000,000.00

 15,000,000.00

 10,000,000.00

 20,000,000.00

 15,000,000.00

 20,000,000.00

 806,000,000.00

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Total

Total

Total

DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR

PLANIFICACION EDUCATIVA

GESTION DE LOS RECURSOS EDUCATIVOS

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL
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Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2012
Página 2 de 10

0206 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

01 MINISTERIO DE EDUCACION

01

02

ACTIVIDADES CENTRALES

PROYECTOS CENTRALES

 10,436,819,040.00Total

00

00

NA

N/A

 10,436,819,040.00Total

00

01

02

06

07

FORTALECIMIENTO-INSTITUCIONAL APOYO AL MINERD PARA LA GESTIÓN ORIENTADA A RESULTADOS.

CONSTRUCCIÓN DE 1340 AULAS PARA NIVEL BASICO Y MEDIO DENTRO DEL PROGRAMA DE APOYO A LA POLITICA SECTORIAL A NIVEL NACIONAL.

CONSTRUCCIÓN  877 AULAS NUEVAS PARA EL APOYO Y FORTALECIMIENTO AL NIVEL BÁSICO Y MEDIO

CONSTRUCCIÓN DE 12,334 AULAS PARA CUBRIR LA DEMANDA DE INFRAESTRUCTURA PARA LOS NIVELES INICIAL, BÁSICO Y MEDIO A NIVEL NACIONAL

EQUIPAMIENTO  DE 16,507 AULAS PARA LOS NIVELES INICIAL, BÁSICO Y MEDIO A NIVEL NACIONAL.

 10,436,819,040.00

 2,919,074,700.00

 639,860,698.00

 2,772,782,328.00

Total

Total

Total

Total

0004

0005

0006

0051

0051

0051

0051

GESTION Y DESARROLLO TECNOLOGICO

Capacitación para el Fortalecimiento al Ministerio de Educación en Gestión por Resultados

Capacitación en la Educación del Nivel Básico y Medio

Construcción de 79 Aulas para el Nivel Básico y Medio a Nivel Nacional

Construcción de 510 Aulas Nuevas para el Apoyo y Fortalecimiento del Nivel Básico y Medio a Nivel Nacional

Construcción de 12,334 Aulas para los Niveles Inicial, Básico y Medio a Nivel Nacional

Adquisición de Mobiliarios y Equipos para 15,239 Aulas para los Niveles Inicial, Básico y Medio a Nivel Nacional

 242,580,000.00

 8,306,724.00

 212,334,923.00

 2,919,074,700.00

 639,860,698.00

 2,772,782,328.00

Total

Total

Total

Total

Total

Total

10

70

60

70

10

60

10

FONDO GENERAL

DONACION EXTERNA

CREDITO EXTERNO

DONACION EXTERNA

FONDO GENERAL

CREDITO EXTERNO

FONDO GENERAL

 242,580,000.00

 8,306,724.00

 212,334,923.00

 2,919,074,700.00

 200,000,000.00

 439,860,698.00

 2,772,782,328.00

29600

39600

39700

39900

61400

61800

61900

69400

29600

29600

63500

63500

63500

63500

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ELÉCTRICOS Y AFINES

MATERIALES Y ÚTILES RELACIONADOS CON INFORMÁTICA

UTILES DIVERSOS

EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES

EQUIPOS VARIOS

PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

EDIFICACIONES

EDIFICACIONES

EDIFICACIONES

EDIFICACIONES

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0900

6025

0900

0100

6025

0100

Fondo

Fondo

Fondo

Fondo

Fondo

Fondo

Fondo

100

100

100

100

100

100

100

100

206

426

300

101

426

100

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

 10,000,000.00

 5,000,000.00

 25,000,000.00

 500,000.00

 150,000,000.00

 2,000,000.00

 2,000,000.00

 48,080,000.00

 8,306,724.00

 212,334,923.00

 2,919,074,700.00

 200,000,000.00

 439,860,698.00

 2,772,782,328.00

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

ACTIVIDADES CENTRALES

NA

FORTALECIMIENTO-INSTITUCIONAL APOYO AL MINERD PARA LA GESTIÓN ORIENTADA A RESULTADOS.

CONSTRUCCIÓN DE 1340 AULAS PARA NIVEL BASICO Y MEDIO DENTRO DEL PROGRAMA DE APOYO A LA

CONSTRUCCIÓN  877 AULAS NUEVAS PARA EL APOYO Y FORTALECIMIENTO AL NIVEL BÁSICO Y MEDIO

CONSTRUCCIÓN DE 12,334 AULAS PARA CUBRIR LA DEMANDA DE INFRAESTRUCTURA PARA LOS NIVELES

GESTION Y DESARROLLO TECNOLOGICO

Capacitación para el Fortalecimiento al Ministerio de Educación en Gestión por Resultados

Capacitación en la Educación del Nivel Básico y Medio

Construcción de 79 Aulas para el Nivel Básico y Medio a Nivel Nacional

Construcción de 510 Aulas Nuevas para el Apoyo y Fortalecimiento del Nivel Básico y Medio a Nivel Nacional

Construcción de 12,334 Aulas para los Niveles Inicial, Básico y Medio a Nivel Nacional

FONDO GENERAL

DONACION EXTERNA

CREDITO EXTERNO

DONACION EXTERNA

FONDO GENERAL

CREDITO EXTERNO

FONDO GENERAL
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Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2012
Página 3 de 10

0206 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

01 MINISTERIO DE EDUCACION

02

11

PROYECTOS CENTRALES

SERVICIOS TECNICOS PEDAGOGICOS

 8,475,675,598.00Total

00

00

N/A

NA

 8,475,675,598.00Total

07

08

09

00

EQUIPAMIENTO  DE 16,507 AULAS PARA LOS NIVELES INICIAL, BÁSICO Y MEDIO A NIVEL NACIONAL.

EQUIPAMIENTO  E INSTALACIÓN DE 995 PANELES SOLARES PARA LOGRAR INDEPENDENCIA ENERGÉTICA EN LOS CENTROS EDUCATIVOS RURALES Y URBA

REHABILITACIÓN DE 2,906 AULAS PARA LOS NIVELES INICIAL, BÁSICO Y MEDIO A NIVEL NACIONAL.

NA

 942,419,672.00

 291,000,000.00

 910,538,200.00

Total

Total

Total

0051

0051

0051

0001

0002

Adquisición de Mobiliarios y Equipos para 15,239 Aulas para los Niveles Inicial, Básico y Medio a Nivel Nacional

Adquisición e Instalación de 995 Paneles Solares para los Centros Educativos Rurales y Urbanos

Rehabilitación de 2,906 Aulas para los Niveles Inicial, Básico y Medio a Nivel Nacional

DIRECCION Y COORDINACION TECNICA DEL SISTEMA EDUCATIVO

DESARROLLO EL CURRICULO Y MEDIOS EDUCATIVOS DE APOYO Y COMPLEMENTO

 942,419,672.00

 291,000,000.00

 910,538,200.00

 393,409,744.00

Total

Total

Total

Total

10

60

10

10

10

FONDO GENERAL

CREDITO EXTERNO

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

 942,419,672.00

 291,000,000.00

 910,538,200.00

 393,409,744.00

63500

63500

63500

63500

63500

11100

19100

19200

19300

24100

34100

39200

39900

15100

21500

22200

23200

24100

25100

26100

26900

28200

31100

32200

33100

33200

33300

33400

33500

34100

34200

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

EDIFICACIONES

EDIFICACIONES

EDIFICACIONES

EDIFICACIONES

EDIFICACIONES

SUELDOS FIJOS

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE SALUD

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE PENSIONES

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE RIESGO LABORAL

VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA

UTILES DIVERSOS

HONORARIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

SERVICIO DE INTERNET Y TELEVISIÓN POR CABLE

AGUA

IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS

PASAJES

EDIFICIOS Y LOCALES

OTROS ALQUILERES

MAQUINARIAS Y EQUIPOS

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

ACABADOS TEXTILES

PAPEL DE ESCRITORIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS

TEXTOS DE ENSEÑANZA

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

0100

0800

0800

6025

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fondo

Fondo

Fondo

Fondo

Fondo

100

301

599

426

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

 942,419,672.00

 80,600,000.00

 109,989,083.00

 100,410,917.00

 910,538,200.00

 338,264,033.00

 23,629,180.00

 24,008,188.00

 3,008,343.00

 2,000,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 44,449,638.00

 150,000.00

 150,000.00

 23,092,918.00

 36,600,805.00

 14,494,344.00

 1,794,000.00

 1,510,152.00

 420,000.00

 110,493,901.00

 3,340,250.00

 100,000.00

 1,354,710.00

 2,000,000.00

 1,000,000.00

 1,131,335,472.00

 4,934,708.00

 500,000.00

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Total

Total

Total

Total

PROYECTOS CENTRALES

N/A

EQUIPAMIENTO  DE 16,507 AULAS PARA LOS NIVELES INICIAL, BÁSICO Y MEDIO A NIVEL NACIONAL.

EQUIPAMIENTO  E INSTALACIÓN DE 995 PANELES SOLARES PARA LOGRAR INDEPENDENCIA ENERGÉTICA EN

REHABILITACIÓN DE 2,906 AULAS PARA LOS NIVELES INICIAL, BÁSICO Y MEDIO A NIVEL NACIONAL.

Adquisición de Mobiliarios y Equipos para 15,239 Aulas para los Niveles Inicial, Básico y Medio a Nivel Nacional

Adquisición e Instalación de 995 Paneles Solares para los Centros Educativos Rurales y Urbanos

Rehabilitación de 2,906 Aulas para los Niveles Inicial, Básico y Medio a Nivel Nacional

DIRECCION Y COORDINACION TECNICA DEL SISTEMA EDUCATIVO

FONDO GENERAL

CREDITO EXTERNO

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

Capitulo.SubCapitulo.Programa.SubPrograma.Proyecto.Actividad Obra.Fuente Financiamiento
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Periodo: 2012
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0206 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

01 MINISTERIO DE EDUCACION

11 SERVICIOS TECNICOS PEDAGOGICOS

00 NA

00 NA

0002

0003

0004

0005

DESARROLLO EL CURRICULO Y MEDIOS EDUCATIVOS DE APOYO Y COMPLEMENTO

APOYO Y ORIENTACION PSICOLOGICO

SUPERVISION EDUCATIVA

GESTION DE LA CALIDAD

 1,599,280,832.00

 13,000,000.00

 48,500,000.00

Total

Total

Total

10

10

10

10

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

 1,599,280,832.00

 13,000,000.00

 48,500,000.00

35300

36500

39100

39200

39700

39900

42400

61100

61400

61600

61700

61900

69400

23200

24100

26100

26900

31100

23200

24100

25100

29600

31100

33100

33200

33300

34100

35300

39200

39700

15100

23200

24100

25100

25400

29600

29900

31100

33100

33200

33300

34100

35300

39200

39700

39900

61400

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

LLANTAS Y NEUMATICOS

PRODUCTOS METALICOS

MATERIALES DE LIMPIEZA

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA

MATERIALES Y ÚTILES RELACIONADOS CON INFORMÁTICA

UTILES DIVERSOS

BECAS Y VIAJES DE ESTUDIO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PRODUCCIÓN

EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO

EQUIPOS Y MUEBLES DE OFICINA

EQUIPOS VARIOS

PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN

IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS

EDIFICIOS Y LOCALES

OTROS ALQUILERES

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS

PASAJES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

PAPEL DE ESCRITORIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

LLANTAS Y NEUMATICOS

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA

MATERIALES Y ÚTILES RELACIONADOS CON INFORMÁTICA

HONORARIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS

PASAJES

PEAJE

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

PAPEL DE ESCRITORIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

LLANTAS Y NEUMATICOS

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA

MATERIALES Y ÚTILES RELACIONADOS CON INFORMÁTICA

UTILES DIVERSOS

EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fondo

Fondo

Fondo

Fondo

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

 50,000.00

 6,750.00

 31,200.00

 5,000,000.00

 3,461,000.00

 1,785,280.00

 5,000,000.00

 4,324,955.00

 4,749,145.00

 26,240,699.00

 6,467,500.00

 152,743,405.00

 11,700,000.00

 3,000,000.00

 5,000,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 3,000,000.00

 7,000,000.00

 20,000,000.00

 2,000,000.00

 1,000,000.00

 2,000,000.00

 3,000,000.00

 1,000,000.00

 2,000,000.00

 4,000,000.00

 500,000.00

 3,000,000.00

 3,000,000.00

 5,000,000.00

 2,000,000.00

 15,000,000.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 5,000,000.00

 4,000,000.00

 5,000,000.00

 2,500,000.00

 5,000,000.00

 20,000,000.00

 2,000,000.00

 1,000,000.00

 2,000,000.00

 3,000,000.00

 1,000,000.00

 5,000,000.00

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Total

Total

Total

DESARROLLO EL CURRICULO Y MEDIOS EDUCATIVOS DE APOYO Y COMPLEMENTO

APOYO Y ORIENTACION PSICOLOGICO

SUPERVISION EDUCATIVA

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

Capitulo.SubCapitulo.Programa.SubPrograma.Proyecto.Actividad Obra.Fuente Financiamiento



Validación Versiones Proyecto Gastos pf_rep_validacionformulaciongastos.rdf
27/10/2011 14:35:26    

7039020-00108226630-PRODUCCION

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2012
Página 5 de 10

0206 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

01 MINISTERIO DE EDUCACION

11

12

SERVICIOS TECNICOS PEDAGOGICOS

SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL

 2,207,820,576.00Total

00

00

NA

NA

 2,207,820,576.00

 498,476,475.00

Total

Total

00

00

01

NA

N/A

CONSTRUCCIÓN DE 66 AULAS Y REHABILITAR 109 PARA EL NIVEL INICIAL A NIVEL NACIONAL (SERIE DPL )

 2,207,820,576.00

 380,476,475.00

 118,000,000.00

Total

Total

Total

0005

0006

0001

0002

0051

0052

GESTION DE LA CALIDAD

PARTICIPACION COMUNITARIA

DIRECCION Y COORDINACION

EDUCACION INICIAL

Construcción de 28 Aulas para el Nivel Inicial a Nivel Nacional

Construcción de 28 Aulas para el Nivel Básico a Nivel Nacional

 84,630,000.00

 69,000,000.00

 5,500,000.00

 374,976,475.00

 100,300,000.00

 17,700,000.00

Total

Total

Total

Total

Total

Total

10

10

10

10

60

60

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

CREDITO EXTERNO

CREDITO EXTERNO

 84,630,000.00

 69,000,000.00

 5,500,000.00

 374,976,475.00

 100,300,000.00

 17,700,000.00

61800

61900

69400

15100

29600

29900

31100

33200

33300

39200

39700

39900

61400

24100

25100

25400

29600

31100

61200

63500

63500

61200

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES

EQUIPOS VARIOS

PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN

HONORARIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA

MATERIALES Y ÚTILES RELACIONADOS CON INFORMÁTICA

UTILES DIVERSOS

EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS

PASAJES

PEAJE

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

EQUIPOS EDUCACIONALES Y RECREATIVO

EDIFICACIONES

EDIFICACIONES

EQUIPOS EDUCACIONALES Y RECREATIVO

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0800

0800

Fondo

Fondo

Fondo

Fondo

Fondo

Fondo

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

301

301

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

 2,000,000.00

 630,000.00

 3,000,000.00

 51,623,784.00

 6,000,000.00

 2,000,000.00

 3,000,000.00

 1,000,000.00

 2,000,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 376,216.00

 1,000,000.00

 2,000,000.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 74,995,295.00

 299,981,180.00

 100,300,000.00

 17,700,000.00

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Total

Total

Total

Total

Total

Total

SERVICIOS TECNICOS PEDAGOGICOS

NA

NA

NA

N/A

CONSTRUCCIÓN DE 66 AULAS Y REHABILITAR 109 PARA EL NIVEL INICIAL A NIVEL NACIONAL (SERIE DPL )

GESTION DE LA CALIDAD

PARTICIPACION COMUNITARIA

DIRECCION Y COORDINACION

EDUCACION INICIAL

Construcción de 28 Aulas para el Nivel Inicial a Nivel Nacional

Construcción de 28 Aulas para el Nivel Básico a Nivel Nacional

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

CREDITO EXTERNO

CREDITO EXTERNO
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7039020-00108226630-PRODUCCION

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2012
Página 6 de 10

0206 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

01 MINISTERIO DE EDUCACION

12

13

14

SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL

SERVICIOS DE EDUCACION BASICA

SERVICIOS DE EDUCACION MEDIA

 498,476,475.00

 18,862,098,149.00

Total

Total

00

00

NA

NA

 18,862,098,149.00Total

00

01

02

00

NA

CONSTRUCCIÓN 226 AULAS Y REHABILITACION 373 AULAS PARA EL NIVEL BÁSICO  A NIVEL NACIONAL (SERIE DPL)

CONSTRUCCIÓN  DE 5 AULAS NUEVAS Y REHABILITACIÓN DE 5 AULAS EXISTENTES DE ATENCIÓN TEMPRANA A NIVEL NACIONAL

NA

 18,616,930,049.00

 236,000,000.00

 9,168,100.00

Total

Total

Total

0001

0002

0003

0051

0051

0001

DIRECCION Y COORDINACION

ENSEÑANZA BASICA

EDUCACION ESPECIAL

Construcción de 11 Planteles Educativos con 174 Aulas para el Nivel Básico

construccion de 5 aulas y rehabilitacion de 5 aulas

DIRECCION Y COORDINACION

 17,342,008,466.00

 1,249,921,583.00

 25,000,000.00

 236,000,000.00

 9,168,100.00

Total

Total

Total

Total

Total

10

10

10

60

10

10

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

CREDITO EXTERNO

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

 17,342,008,466.00

 1,249,921,583.00

 25,000,000.00

 236,000,000.00

 9,168,100.00

11100

19100

19200

19300

19400

24100

25100

29600

31100

61200

62100

63500

24100

25100

29600

29900

31100

61200

63500

63500

11100

19100

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SUELDOS FIJOS

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE SALUD

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE PENSIONES

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE RIESGO LABORAL

CONTRIBUCIONES AL PLAN DE RETIRO COMPLEMENTARIO

VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS

PASAJES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

EQUIPOS EDUCACIONALES Y RECREATIVO

TERRENOS

EDIFICACIONES

VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS

PASAJES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

EQUIPOS EDUCACIONALES Y RECREATIVO

EDIFICACIONES

EDIFICACIONES

SUELDOS FIJOS

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE SALUD

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0800

0100

0100

0100

Fondo

Fondo

Fondo

Fondo

Fondo

Fondo

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

301

100

100

100

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

 14,686,485,860.00

 1,028,054,010.00

 1,028,054,010.00

 146,684,869.00

 293,729,717.00

 6,000,000.00

 1,000,000.00

 150,000,000.00

 2,000,000.00

 249,984,317.00

 300,000,000.00

 699,937,266.00

 5,000,000.00

 2,000,000.00

 5,000,000.00

 5,000,000.00

 5,000,000.00

 3,000,000.00

 236,000,000.00

 9,168,100.00

 3,984,339,117.00

 278,903,738.00

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Total

Total

Total

Total

Total

SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL

SERVICIOS DE EDUCACION BASICA

NA

NA

CONSTRUCCIÓN 226 AULAS Y REHABILITACION 373 AULAS PARA EL NIVEL BÁSICO  A NIVEL NACIONAL (SERIE

CONSTRUCCIÓN  DE 5 AULAS NUEVAS Y REHABILITACIÓN DE 5 AULAS EXISTENTES DE ATENCIÓN TEMPRANA A

DIRECCION Y COORDINACION

ENSEÑANZA BASICA

EDUCACION ESPECIAL

Construcción de 11 Planteles Educativos con 174 Aulas para el Nivel Básico

construccion de 5 aulas y rehabilitacion de 5 aulas

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

CREDITO EXTERNO

FONDO GENERAL
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7039020-00108226630-PRODUCCION

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2012
Página 7 de 10

0206 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

01 MINISTERIO DE EDUCACION

14 SERVICIOS DE EDUCACION MEDIA

00 NA

00

01

02

03

NA

CONSTRUCCIÓN DE 144 AULAS Y REHABILITACIÓN DE 237 AULAS EXISTENTES PARA EL NIVEL MEDIO  A NIVEL NACIONAL (SERIE DPL)

CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO INSTITUTOS POLITÉCNICOS DENTRO DE UN PROGRAMA NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL PROVINCIAS D

CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE LOS CENTROS DE FORMACIÓN HOTELERA, PASTELERIA Y GASTRONOMÍA EN SANTO DOMINGO E HIGUEY.

 5,559,708,634.00

 236,000,000.00

 266,856,044.00

Total

Total

Total

0001

0002

0003

0051

0052

0051

0051

DIRECCION Y COORDINACION

ENSEÑANZA MEDIA GENERAL

ENSEÑANZA TECNICO PROFESIONAL

Construcción de 5 Planteles Educativos y 80 Aulas para el Nivel Medio a Nivel Nacional

Mobiliario de 5 Planteles Educativos y 80 Aulas Nuevas para el Nivel Medio a Nivel Nacional

Construcción de Institutos Politécnicos

Construcción de los Centros del Formación Hotelera del Este

 4,661,676,766.00

 737,531,868.00

 160,500,000.00

 149,812,800.00

 86,187,200.00

 266,856,044.00

Total

Total

Total

Total

Total

Total

10

10

10

60

60

60

60

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

CREDITO EXTERNO

CREDITO EXTERNO

CREDITO EXTERNO

CREDITO EXTERNO

 4,661,676,766.00

 737,531,868.00

 160,500,000.00

 149,812,800.00

 86,187,200.00

 266,856,044.00

19200

19300

19400

23200

24100

25100

31100

33300

39200

61200

63500

23200

24100

25100

31100

33300

39200

39700

61200

63500

63500

61200

63500

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE PENSIONES

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE RIESGO LABORAL

CONTRIBUCIONES AL PLAN DE RETIRO COMPLEMENTARIO

IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS

PASAJES

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA

EQUIPOS EDUCACIONALES Y RECREATIVO

EDIFICACIONES

IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS

PASAJES

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA

MATERIALES Y ÚTILES RELACIONADOS CON INFORMÁTICA

EQUIPOS EDUCACIONALES Y RECREATIVO

EDIFICACIONES

EDIFICACIONES

EQUIPOS EDUCACIONALES Y RECREATIVO

EDIFICACIONES

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0800

0800

6025

Fondo

Fondo

Fondo

Fondo

Fondo

Fondo

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

301

301

426

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

 278,903,738.00

 39,843,391.00

 79,686,782.00

 6,086,760.00

 3,000,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 1,000,000.00

 124,989,022.00

 599,956,086.00

 2,000,000.00

 3,000,000.00

 1,000,000.00

 2,000,000.00

 500,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 50,000,000.00

 100,000,000.00

 149,812,800.00

 86,187,200.00

 266,856,044.00

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Total

Total

Total

Total

Total

Total

NA

CONSTRUCCIÓN DE 144 AULAS Y REHABILITACIÓN DE 237 AULAS EXISTENTES PARA EL NIVEL MEDIO  A NIVEL

CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO INSTITUTOS POLITÉCNICOS DENTRO DE UN PROGRAMA NACIONAL DE

DIRECCION Y COORDINACION

ENSEÑANZA MEDIA GENERAL

ENSEÑANZA TECNICO PROFESIONAL

Construcción de 5 Planteles Educativos y 80 Aulas para el Nivel Medio a Nivel Nacional

Mobiliario de 5 Planteles Educativos y 80 Aulas Nuevas para el Nivel Medio a Nivel Nacional

Construcción de Institutos Politécnicos

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

CREDITO EXTERNO

CREDITO EXTERNO

CREDITO EXTERNO
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7039020-00108226630-PRODUCCION

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2012
Página 8 de 10

0206 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

01 MINISTERIO DE EDUCACION

14

15

SERVICIOS DE EDUCACION MEDIA

SERVICIOS DE EDUCACION  ADULTOS

 6,139,964,678.00Total

00

00

NA

NA

 6,139,964,678.00Total

03

00

CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE LOS CENTROS DE FORMACIÓN HOTELERA, PASTELERIA Y GASTRONOMÍA EN SANTO DOMINGO E HIGUEY.

MANEJO Y FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN DE ADULTOS A NIVEL NACIONAL.

 77,400,000.00Total

0051

0001

0002

0003

0004

Construcción de los Centros del Formación Hotelera del Este

DIRECCION Y COORDINACION

ALFABETIZACION DE ADULTOS

EDUCACION BASICA /MEDIA / LABORAL

Capacitación de Docentes, Técnicos Regionales y Distritales de Educación de Adultos

 77,400,000.00

 725,844,925.00

 602,500,000.00

 5,000,000.00

Total

Total

Total

Total

60

10

10

10

10

60

CREDITO EXTERNO

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

CREDITO EXTERNO

 77,400,000.00

 725,844,925.00

 602,500,000.00

 5,000,000.00

 91,449,311.00

63500

11100

19100

19200

19300

15100

23200

24100

25100

26100

26900

29600

33200

33300

34100

39200

61400

23200

24100

31100

33200

33300

15100

24100

29200

29900

31100

33500

34100

29600

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

EDIFICACIONES

SUELDOS FIJOS

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE SALUD

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE PENSIONES

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE RIESGO LABORAL

HONORARIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS

PASAJES

EDIFICIOS Y LOCALES

OTROS ALQUILERES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA

EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

HONORARIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

TEXTOS DE ENSEÑANZA

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

6025

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

6025

Fondo

Fondo

Fondo

Fondo

Fondo

Fondo

426

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

101

101

101

101

101

101

101

426

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

 77,400,000.00

 629,705,625.00

 44,589,028.00

 44,709,072.00

 6,841,200.00

 150,000,000.00

 170,000,000.00

 80,000,000.00

 5,000,000.00

 20,000,000.00

 1,500,000.00

 150,000,000.00

 2,000,000.00

 20,000,000.00

 2,000,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 12,000,000.00

 9,840,000.00

 609,311.00

 30,000,000.00

 18,000,000.00

 15,600,000.00

 5,400,000.00

 111,782,180.00

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Total

Total

Total

Total

Total

SERVICIOS DE EDUCACION MEDIA

NA

CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE LOS CENTROS DE FORMACIÓN HOTELERA, PASTELERIA Y

Construcción de los Centros del Formación Hotelera del Este

DIRECCION Y COORDINACION

ALFABETIZACION DE ADULTOS

EDUCACION BASICA /MEDIA / LABORAL

CREDITO EXTERNO

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

Capitulo.SubCapitulo.Programa.SubPrograma.Proyecto.Actividad Obra.Fuente Financiamiento
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0206 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

01 MINISTERIO DE EDUCACION

15

16

98

SERVICIOS DE EDUCACION  ADULTOS

SERVICIOS DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

ADMINISTRACION DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES

 1,536,576,416.00

 4,061,012,255.00

Total

Total

00

00

00

NA

NA

NA

 1,536,576,416.00

 4,061,012,255.00

Total

Total

00

00

00

MANEJO Y FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN DE ADULTOS A NIVEL NACIONAL.

NA

NA

 1,536,576,416.00

 4,061,012,255.00

Total

Total

0004

0001

0002

0000

Capacitación de Docentes, Técnicos Regionales y Distritales de Educación de Adultos

DIRECCION Y COORDINACION

SERVICIOS DE APOYO SOCIO EDUCATIVO

ADMINISTRACION DE CONTRIBUCIONES Y TRANSFERENCIAS

 203,231,491.00

 3,889,167,255.00

 171,845,000.00

Total

Total

Total

60

10

10

10

CREDITO EXTERNO

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

 111,782,180.00

 3,889,167,255.00

 171,845,000.00

15100

22101

23200

24100

25100

29200

29600

31100

31101

33300

34100

34200

34300

35300

39100

39200

39300

39500

39900

61400

61700

61900

24100

31100

32200

32300

32400

33300

61200

41100

42100

42500

42600

43700

43700

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

HONORARIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

ELECTRICIDAD NO CORTABLE

IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS

PASAJES

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

DESAYUNO ESCOLAR

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS

PRODUCTOS FARMACEÚTICOS Y CONEXOS

LLANTAS Y NEUMATICOS

MATERIALES DE LIMPIEZA

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA

UTILES MENORES MÉDICO-QUIRÚRGICOS

UTILES DE COCINA Y COMEDOR

UTILES DIVERSOS

EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

EQUIPOS Y MUEBLES DE OFICINA

EQUIPOS VARIOS

VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

ACABADOS TEXTILES

PRENDAS DE VESTIR

CALZADOS

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

EQUIPOS EDUCACIONALES Y RECREATIVO

PENSIONES Y JUBILACIONES

AYUDA Y DONACIONES A PERSONAS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS DEL SECTOR
PRIVADO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES SIN FINES
DE LUCRO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES
PUBLICAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES
PUBLICAS

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

230

221

230

221

221

221

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fondo

Fondo

Fondo

Fondo

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

Org. Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

4007

2033

9992

2085

2071

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

Ent Recptora

 3,000,000.00

 1,028,484.00

 3,000,000.00

 8,971,516.00

 2,000,000.00

 501,277.00

 6,188,533.00

 1,000,000.00

 3,750,000,000.00

 3,000,000.00

 10,000,000.00

 3,000,000.00

 50,200,725.00

 1,000,000.00

 100,000.00

 1,000,000.00

 30,000,000.00

 10,000,000.00

 2,000,000.00

 1,000,000.00

 1,176,720.00

 1,000,000.00

 10,000,000.00

 5,000,000.00

 21,000,000.00

 89,000,000.00

 34,845,000.00

 2,000,000.00

 10,000,000.00

 2,750,242,539.00

 354,547,903.00

 30,000,000.00

 236,000,000.00

 32,975,237.00

 883,432,220.00

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Valor Importe

Total

Total

Total

SERVICIOS DE EDUCACION  ADULTOS

SERVICIOS DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

NA

NA

MANEJO Y FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN DE ADULTOS A NIVEL NACIONAL.

NA

Capacitación de Docentes, Técnicos Regionales y Distritales de Educación de Adultos

DIRECCION Y COORDINACION

SERVICIOS DE APOYO SOCIO EDUCATIVO

CREDITO EXTERNO

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

Capitulo.SubCapitulo.Programa.SubPrograma.Proyecto.Actividad Obra.Fuente Financiamiento
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Total General

0206 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 58,590,422,572.00Total

01 MINISTERIO DE EDUCACION

 58,590,422,572.00Total

98 ADMINISTRACION DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES

 6,371,979,385.00Total

00 NA

 6,371,979,385.00Total

00 NA

 6,371,979,385.00Total

0000 ADMINISTRACION DE CONTRIBUCIONES Y TRANSFERENCIAS

 6,371,979,385.00Total

10 FONDO GENERAL

 6,371,979,385.00

43700

43700

43700

43700

43700

43700

43700

43700

43700

43700

43701

43701

43701

43703

Cuenta

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES
PUBLICAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES
PUBLICAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES
PUBLICAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES
PUBLICAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES
PUBLICAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES
PUBLICAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES
PUBLICAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES
PUBLICAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES
PUBLICAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES
PUBLICAS
SUELDOS EN LAS TRANSFERENCIAS

SUELDOS EN LAS TRANSFERENCIAS

SUELDOS EN LAS TRANSFERENCIAS

ELECTRICIDAD NO CORTABLE EN TRANSFERENCIAS

Descripcion

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

221

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fondo

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Org. Fin

2062

2047

2034

2102

4181

2249

2248

2128

2182

2247

2128

2085

2034

2182

Ent Recptora

 28,600,000.00

 200,000,000.00

 82,089,002.00

 500,000,000.00

 30,000,000.00

 649,837,500.00

 101,800,000.00

 4,262,055.00

 47,964,571.00

 407,200,000.00

 3,115,450.00

 6,524,763.00

 17,910,998.00

 5,477,147.00

Valor Importe

Total

Seccion Institucional : 11111 ADMINISTRACION CENTRAL
Ambito : 03 ORGANO RECTOR
Tipo Presupuesto : 01 FORMULACION
Capitulo 0206 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
SubCapitulo 01 MINISTERIO DE EDUCACION
Version Gasto : 06
Tipo Modificación 01 Adiciones

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

MINISTERIO DE EDUCACION

ADMINISTRACION DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES

NA

NA

ADMINISTRACION DE CONTRIBUCIONES Y TRANSFERENCIAS

FONDO GENERAL

Capitulo.SubCapitulo.Programa.SubPrograma.Proyecto.Actividad Obra.Fuente Financiamiento

 58,590,422,572.00  58,590,422,572.00  0.00


